ANO XXXVI - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 13 DE JUNHO DE 20246589DIÁRIO OFICIAL   No100

CARRASCO BONITO

EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Adesão à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 003.3/2023
oriunda do Pregão Eletrônico SRP nº 003/2023. ÓRGÃO GERENCIADOR:
Prefeitura Municipal de Buriti do Tocantins - TO. ÓRGÃO ADERENTE:
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARRASCO BONITO-TO, inscrito no
CNPJ/MF sob o nº 11.740.122/0001-30, através de seu Gestor Inácio Alves
da Conceição, torna público a Adesão à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
nº 003.3/2023 oriunda do Pregão Eletrônico SRP nº 003/2023, OBJETO:
Registro de Preço para eventual e futura contratação de empresa para
aquisição de medicamentos de farmácia básica, controlados, material
hospitalar, laboratoriais e afins, para as necessidades do Fundo Municipal
de Saúde, autuada sob CARONA nº 01/2024, Proc. nº 073/2024.
FORNECEDOR: FARMAVITTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA, CNPJ Nº 23.330.128/0001-19. VALOR TOTAL: R$ 804.350,05
(Oitocentos e quatro mil trezentos e cinquenta reais e cinco centavos).
Carrasco Bonito/TO, 11 de junho de 2024. Inácio Alves da Conceição -
Sec. Mun. de Saúde.

EXTRATO HABILITAÇÃO CREDENCIAMENTO Nº 001/2024 - FMS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 061/2024

O Município de Carrasco Bonito - TO, através da Secretaria
Municipal de Saúde torna público o que segue: Objeto: “Credenciamento
de laboratórios de análises para prestação de serviços de exames
laboratoriais na cidade de Carrasco Bonito/TO,” Após análise dos
documentos a Comissão Permanente declara que foi HABILITADO a
licitante: CENTRO BRASILEIRO DE ANÁLISES CLINICAS CEBRAC
LTDA, CNPJ Nº 17.663.605/0001-65, conforme Ata da sessão, a Comissão
declara o prazo recursal desta decisão até as 23:59hs do dia 14 de
junho de 2024. Informações através do telefone: (63) 3344-1462, das
08h00min às 12h00min, de segunda a sexta-feira junto ao Departamento
de Licitações, ou através do e-mail: clpcarrascobonito@gmail.com.
Carrasco Bonito - TO, 11 de junho de 2024. Inácio Alves da Conceição
- Sec. Mun. de Saúde.

EXTRATO HABILITAÇÃO CREDENCIAMENTO Nº 002/2024 - FMS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 062/2024

O Município de Carrasco Bonito - TO, através da Secretaria
Municipal de Saúde torna público o que segue: Objeto: “Credenciamento
de pessoas jurídicas para a contratação de empresa(s) especializada(s)
para a realização de consultas, exames, procedimentos cirúrgicos
oftalmológicos, destinados a atender os pacientes do sistema único de
saúde (SUS), do município de Carrasco Bonito - TO” Após análise dos
documentos a Comissão Permanente declara que foi HABILITADO a
licitante: INSTITUTO IDESP, CNPJ Nº 04.565.625/0001-51, conforme
Ata da sessão, a Comissão declara o prazo recursal desta decisão até as
23:59hs do dia 14 de junho de 2024. Informações através do telefone (63)
3344-1462, das 08h00min às 12h00min, de segunda a sexta-feira junto
ao Departamento de Licitações, ou através do e-mail: clpcarrascobonito@
gmail.com. Carrasco Bonito - TO, 11 de junho de 2024. Inácio Alves da
Conceição - Sec. Mun. de Saúde.

AVISO DE LICITACÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO - TO,
através de seu gestor, torna público para conhecimentos dos interessados,
que fará realizar nos moldes da Lei nº 14.133/21, a seguinte licitação:
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2024. Objeto: Registro de preços
para contratação de empresa para fornecimento de combustível (gasolina
comum e óleo diesel S10) para atender a frota de veículos, máquinas e
equipamentos da Prefeitura e Fundos Municipais de Carrasco Bonito - TO.
Abertura: 28/06/2024, às 08h30min. Local: Site: www.licitanet.com.br.
Maiores informações e Edital para retirada no e-mail: clpcarrascobonito@
gmail.com ou no site do município: www.carrascobonito.to.gov.br, ou
ainda pelo endereço: www.licitanet.com.br, fone (63) 3344-1462. Carrasco
Bonito/TO, 11 de junho de 2024. GILVAN BANDEIRA DA SILVA - Prefeito
Municipal.

COLMÉIA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024 - SRP

O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE COLMÉIA, ESTADO DO
TOCANTINS, mediante o Pregoeiro e equipe de apoio, torna público para
conhecimento dos interessados que realizará licitação, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando o
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO FUTURO, EVENTUAL
E PARCELADO DE CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE MATERIAL
GRÁFICOS, QUE ATENDERÁ A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE DE COLMÉIA-TO, com início e recebimento das propostas e
habilitação a partir do dia 17/06/2024, às 08h:00min, no site www.bnc.org.br.
Encerramento de envio de proposta e habilitação até 28/06/2024 às
07h:00min, e início da sessão eletrônica dia 28/06/2024, às 14h:00min, no
site: www.bnc.org.br . Edital e anexos poderão ser retirados na Prefeitura
Municipal de Colméia-TO, pelo e-mail: colmeialicitacao@gmail.com, pelo
site: www.colmeia.to.gov.br ou www.bnc.org.br. Maiores informações pelo
telefone: (63) 3457-1843 ou pelo e-mail: colmeialicitacao@gmail.com.

Colméia-TO, 10 de junho de 2024.

JOCIRENE PINHEIRO DIAS
Secretária Municipal de Saúde

CRISTALÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Cristalândia - TO, através do Pregoeiro (a)
e equipe de apoio, torna público conforme os dispositivos da Lei nº
14.133/21, que realizará licitação na modalidade PREGÃO nº 003/2024
SRP, na forma presencial, tipo Menor preço por Item, objetivando a futura,
eventual e parcelada aquisição de gêneros alimentícios destinados a
atender as necessidades das Secretarias e Fundos Municipais - conforme
termo de referência. No Sistema Registro de Preço (SRP). Data:
26/06/2024. Horário: 08:00h. Na sede da Prefeitura, setor de Licitações.

Giselma Dias Silva Maciel
Pregoeiro (a)

GUARAÍ

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2023

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações da
Prefeitura Municipal de Guaraí/TO, designado pela Portaria nº 2.726/2023,
torna público, a todas as empresas interessadas em participar do referido
certame, a RETIFICAÇÃO DO EDITAL DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA
Nº 003/2023.

Considerando as alterações realizadas no Termo de Referência
e Planilha de Custos, se fez necessário a reabertura do prazo.

Com isso, comunicamos que a SESSÃO PÚBLICA ocorrerá no
dia 22 de julho de 2024, as 08h00min

Guaraí/TO, 12 de junho de 2024.

Cleube Roza Lima
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Lucas Paixão
Destacar